1

[bookmark: _GoBack]

ВЕСТНИК
правовых актов органов местного самоуправления
муниципального образования «Кожильское»

№ 8
3 декабря  2018 года

Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, 2018 год
Вестник правовых актов органов самоуправления муниципального образования «Кожильское» издается в соответствии с решением  Совета  депутатов муниципального образования «Кожильское» от 10.04.2009 № 51 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кожильское».
	1
	ПРОТОКОЛ рассмотрения заявок на участие в аукционе № 19с/1-2018 по извещению о проведении торгов № 231018/0068740/02
	        2

	2
	Постановление Администрации МО «Кожильское» от 20.09.2018 № 112 «О рекомендуемых  мероприятиях по обеспечению первичных мер по пожарной безопасности в муниципальном образовании «Кожильское» в осенне – зимний пожароопасный период 2018-2019 гг»
	4

	3
	Постановление Администрации МО «Кожильское» от 2.10.2018 № 118 «О  передаче из собственности муниципального образования «Кожильское» в собственность муниципального образования «Город Глазов»  объектов недвижимого имущества»
	6

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе № 19с/1-2018
по извещению о проведении торгов № 231018/0068740/02

	г. Глазов, Удмуртская Республика
	                                 от 03 декабря 2018 года

 Комиссия, действующая на основании распоряжений Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 05.04.2016 г. № 90 «О создании аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», рассмотрев заявки и документы претендентов, установила:

           По Лоту № 1. Для участия в аукционе по продаже земельного участка - земельный участок с кадастровым номером 18:05:019001:1223, площадью 2500 кв.м., расположенный  по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 15, разрешенный вид использования: для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	Худяков Руслан Николаевич
	№ 47 от 08.11.2018
10 ч 16 мин
	16 140,00 руб.
(шестнадцать тысяч сто сорок руб. 00 коп.)
	1. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт)
2. Копия документа, подтверждающего внесение задатка
(Копия  платежного поручения № 174571 от 09.11.2018)

Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

  Рассмотрев  представленные документы и  руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1. В соответствии с ч.9 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать участником аукциона Худякова Руслана Николаевича; отказать в допуске к участию в аукционе: -----.
2. В соответствии с ч.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.
Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона, условиям аукциона.
Администрации муниципального образования «Глазовский район» в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить Худякову Руслану Николаевичу три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона 80 700,00 руб. (восемьдесят тысяч семьсот руб. 00 коп.).

По Лоту № 2. Для участия в аукционе по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 18:05:019001:1224, площадью 2500 кв.м., расположенный  по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Пушкина, д. 17, разрешенный вид использования: для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше двух надземных этажей), поступили следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О.
(наименование) претендента
	Номер, дата   и время подачи заявки
	Размер внесенного задатка
	Представленные документы

	1
	-
	-
	-
	-

Отозваны следующие заявки:
	№ п/п
	Ф.И.О. (наименование) претендента
	Дата и время отзыва заявки

	-
	-
	-

Руководствуясь Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, комиссия,  решила:
1.  В соответствии  с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ:
Признать аукцион несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе  не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

	Председатель комиссии

	Ю.В.Ушакова

	Члены комиссии
	С.А.Подрядчикова
К.Н.Корепанов
Л.С.Вершинина
Л.К.Ипатова

	Организатор аукциона:
Глава муниципального образования
«Глазовский район»

В.В.Сабреков

Секретарь комиссии

Е.Ю.Савина

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2018г                                                                                                               № 112

д. Кожиль

О рекомендуемых  мероприятиях по обеспечению
первичных мер по пожарной безопасности
в муниципальном образовании «Кожильское»
в осенне – зимний пожароопасный период
2018-2019 гг

	На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на территории муниципального образования «Кожильское» в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 гг., руководствуясь Уставом муниципального образования «Кожильское», Администрация  муниципального образования  «Кожильское»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить прилагаемый план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний  пожароопасный  период  2018-2019 г.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, учреждений, старостам улиц и деревень муниципального образования «Кожильское» организовать выполнение мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале муниципального образования «Глазовского района» на странице МО «Кожильское».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кожильское»                                                                                         С. Л. Буров

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                               постановлением Администрации
                                                                                                                                       МО «Кожильское» от 20.09.2018
                                                                                                                                         № 112

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний  пожароопасный  период  2017-2018 г.

	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести координационный совет с  участием старост улиц и домов, руководителей предприятий и учреждений
	Сентябрь
	Глава МО

	2
	 Проводить разъяснительную работу  через устройства тематических выставок, собраний, через доску объявлений, путем бесед

	Весь период
	Глава МО,
Старосты, руководители учреждений (по согласованию), старосты

	3
	Оборудовать незамерзающую прорубь, своевременно очищать подъезд к ней.
	В течение зимнего периода
	Глава МО

	 4
	Регулярно производить очистку от снега подъездных путей  к административным и общественным зданиям, производственным помещения.
	Весь период
	Глава МО,
Руководители предприятий (по согласованию)

	 5
	Обеспечить необходимые условия для успешной деятельности  пожарных  постов
	Весь период
	Глава МО

	 6
	Рекомендовать содержать  в технически исправном состоянии имеющуюся технику для пожаротушения  и обеспечить на ней дежурство.
	Постоянно
	Глава МО, руководители предприятий

	 7
	Рекомендовать в детских учреждениях проводить разъяснительную работу об опасности игры детей с огнем
	Постоянно
	Руководители учреждений

	 8
	Рекомендовать исключать пребывание детей и подростков на производственных  объектах
	Весь период
	Руководители объектов

	9
	Рекомендовать своевременно разбирать неиспользуемые разрушающиеся строения
	Постоянно
	Руководители объектов, главы хозяйств

	10
	Осуществлять контроль за состоянием подъездных путей к населенным пунктам, производственным объектам, пожарным водоемам, гидрантам.
	Постоянно
	Глава МО, руководители предприятий (по согласованию)

	11
	Организовать дежурство при проведении Новогодних праздников
	декабрь
	Глава МО

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
           «КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 октября  2018 года                                                                                                   № 118

                                                                   д. Кожиль
О  передаче из собственности муниципального
образования «Кожильское» в собственность
муниципального образования «Город Глазов»
объектов недвижимого имущества

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, решением Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» от 28.09.2018 № 113 «О безвозмездной передаче недвижимых объектов из собственности муниципального  образования «Кожильское» в собственность  муниципального образования «Город Глазов», Уставом муниципального образования  «Кожильское», Администрация муниципального образования «Кожильское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального образования «Город Глазов» из собственности муниципального образования «Кожильское» недвижимое имущество, указанное в приложении № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемый передаточный акт недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Кожильское» в собственность муниципального образования «Город Глазов».

3. Администрации муниципального образования «Кожильское»  исключить из  Реестра муниципального имущества  муниципального образования «Кожильское» объекты, указанные в п.1 настоящего постановления  в течение месяца со дня принятия настоящего постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципального образования «Глазовский район» отразить на счетах бухгалтерского учета передачу  объектов, указанных в п.1 настоящего постановления  в течение месяца со дня принятия настоящего постановления.

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Кожильское»                                                         С. Л. Буров

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального
образования «Кожильское»
 от 02.10.2018г  №118

Перечень объектов недвижимости, передаваемых безвозмездно  из собственности муниципального образования «Кожильское» в собственность
 муниципального образования «Город Глазов»

	№ п/п
	Наименование объекта с указанием адреса
	Протяжен ность, м.
	Кадастровый
номер
	Балансовая стоимость, руб.
	Состояние

	1
	Сети водоснабжения от НС второго подъема до д. Нижняя Кузьма, д. Карасево  расположенные по адресу: Удмуртская республика, Глазовский район, д. Нижняя Кузьма, д. Карасево
	7852,66
	18:05:000000:592
	541 811,00
298 597,00
	удовлетворительное

	2
	Линия водопровода,  расположенная по адресу: Удмуртская республика, Глазовский район, д. Верхняя Убыть
	357
	18:05:126001:256
	169 136,77
	удовлетворительное

	3
	Сети водоснабжения,  расположенные по адресу: Удмуртская республика, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Магистральная, ул. Гагарина, ул. Пушкина, ул. Сянинская
	1028
	18:05:064001:554
	131 339,02
	удовлетворительное

	4
	Водопроводная сеть,  расположенная по адресу: Удмуртская республика, Глазовский район, д. Кожиль
	3532
	18:05:013004:403
	1 017 936,00
	удовлетворительное

	Итого
	-
	-

Адрес редакции:
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская д.35
Телефон 90 617

Подписано в печать 3.12.2018
Тираж 10 экз.

Отпечатано в Администрации муниципального образования «Кожильское»
427606, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,
ул. Кировская, д.35